Apud Philarchum Virgilianum [Romae add. supra lin.] (qui multorum generum tibias habet: et clauichordum orthius) uidi genus tiliarum quas uocant Armille Similes est sunt Pifferis Sed [[gli]] lingulam habent inclusam pyxide cuius orificium ubi inspiratur

[Doni, Aduersaria Musica L,17v,2]

hac habet aperturam

Ibidem speciem uidi Pifferorum quae epistomium habent aereum

[Doni, Aduersaria Musica L,16v,3]

et in Summa eius parte lingulam. Scapus eorum non est teres sed hac facie

[Doni, Aduersaria Musica L,16v,4]

[-<f.17r>-] Nota in Diagrammate antiquo Modorum [[[signa]]] [has notas corr. supra lin.]

[Doni, Aduersaria Musica L,17r,1; text: [signa]]

et alias in unica pagella reperiri

In Harmonia perfecta uera distantia Tonorum haec sine dubio fuit

[Doni, Aduersaria Musica L,17r,2; text: minus, maius, Hyperlydius, Hyperaeolius, Hyperphrygius, Hyperiastius, Mixolydius, Lydius, Aeolius, Phrygius, Iastius, Dorius, Hypolydius, Hypoaeolius, Hypophrygius, Hypoiastius, Hypodorius]

Ex antiqua constitutione Modorum apud Aristidem Quintilianum uidetur Iastius cadentias fecisse non tantum in [Sqb] sed etiam in E et A

[Doni, Aduersaria Musica L,17r,3; text: Iastius, [Sqb], E, A, [signa], Cadentiae Iastiae, Mixolydiae]

Huiusmodi distantiae semitonij maioris et minoris deprehenduntur ex Diagrammate ueteri: ubi notabile est Dorium tamquam principem a contagione aliorum quam maxime recedere [[Not]] Signa catalectica haec esse possunt [signum] ascendens cum ecbole ut

[Doni, Aduersaria Musica L,17r,4; text: Doria]

[signum] ascendens cum

descendens cum

Descendens cum

Principalis [signum] descendens et ascendens cum

[-<f.17v>-] [Doni, Aduersaria Musica L,17v,1; text: [signa], Vt, Re, Mi, fa, sol, la, Ascendens, [[extrinseca]], intrinseca, Descendens, Hemitoniaea et Toniaea, Replicata, uel Chromatizusa]

Modi Phrygij uidentur [[in]] cadentijs [[usurpasse Semitonium]] [[etiam add. supra lin.]] fecisse etiam hemitoniaeos [[D]] non autem Dorij Exempli gratia erat cadentia tropica haec

[Doni, Aduersaria Musica L,17v,2]

non haec

[Doni, Aduersaria Musica L,17v,3]

[[Doni, Aduersaria Musica L,17v,4; text: 6, 7, 8]

uolendo nel Dorio far cadenza in 8 et sesta si può far cosi per non toc<ca>re il #C in marg.]

Ratio est quia ibi usurpatur chorda chromatica hic metabolica licet etiam animaduertere priorem esse uiuidiorem quam ordinariam posteriorem molliorem

Cadentiae trifariam diuiduntur Vniformes quae una ac simplici uia progrediuntur ut primo positae supra. Secundae Biformes quae in progressionem tonum exempli gratia uel semitonium

ponunt inter penultimum et ultimum phthongum in regressione contrarium faciunt. Ancipites quae (cum extrinsecae sint) nunc penultimum phthongum a Semitonio accipiunt nunc a tono

[<f.18r>-] [Doni, Aduersaria Musica L,18r; text: Vniformes et Simplices, Semitoniaea Anabatica, [[per cum]], parembolica, Toniaea, parecbolica, catabatica, [signa], Biformis et chromatizusae, directe, reflexe, chromatizusa, alia species, [signa], Modi catalexeon ancipites, [[Semitoniaea]], amphitoniaea, Ancipites]

[<f.18v>-] In triangulis Rectangulis [[la]] si latus obuersum angulo recto bifariam diuidatur in duas partes aequales et a puncto sectionis ducatur linea perpendicularis: alterum latus (puta canonis) in duas partes aequales diuidetur

[Doni, Aduersaria Musica L,18v,1; text: canon, chorda, magas]

[<f.19r>-] Hyperaeolius uidetur habere debere speciem C c ne sola haec uno modo tantum diuidatur contra uidetur habere speciem E e ut supra suum principem Aeolium A a altior sit Diapente ut alij  
Hyperiaustum puto habere speciem F licet sit supra Iastium pseudodiapente non Diapente et licet in multis chordis conueniat cum Mixolydio. Ratio est quia sicut species Iastij nascitur ex Doria per coniunctionem. Aeolia ex Phrygia per coniunctionem sic haec nascitur ex specie [sqb] [sqb] per coniunctionem eodem enim modo procedunt F f et B b.  
Assignando speciem A d a Hypoiastio: speciem G c g Hypoaeolio et caetera nota in Plagijs sub Diatessaron addi phthongum a modis metabolicis in authenticis supra ut [[Re, Mi, Fa, Vt]] exempli gratia Re, Mi Fa Sol, Hypoiastius  
Vt Re mi fa Sol Hypophrygio  
Vt Re mi fa Hypoaeolius  
Fa sol re mi fa Hypolydius  
In Authenticis Mi fa sol la Dorius  
[[Re]] Mi fa sol Re mi Iastius  
Re mi fa sol Phrygius  
Re mi fa sol la Aeolius  
Contra si comparatio fiat Hypodorij cum Hypoiastio, Hypophrygij cum Hypoaeolio et caetera superne metabolicis detrahi phthongum Re mi fa sol la Hypodorio  
Re mi fa sol Hypoiastio  
Vt Re mi fa sol Hypophrygio  
Vt Re mi fa sol Hypoaeolio  
In Authentis et Metabolicis superne addi Mi fa sol la Dorius  
Mi fa sol Re Mi Iastius  
Re mi fa sol Phrygius  
Re mi fa sol la Aeolius  
Haec coaptio [[omnium]] caeteris est multo probabilior et utilior supra loca enim semitoniorum in [[Hypodo]] Primis Hypodoria Hypophrygia et caetera si quis uult alia [[conti]] continuo modulari uidebit hoc praestari ab Hypoiastio Hypoaeolio et caetera  
Deinde paucissimae chordae duorum propinquorum sunt unisonae  
Nota aliam conuenientiam si sumas chordam quampiam in anterioribus Tonis et Synonymam quaeras [deinceps add. supra lin.] in acutioribus proxime sequentibus uidebis intercedere non nisi

Semitonij et Trihemitonij spatia et fere alternantim Hypophrygio assignatur A licet iam sit diuisa haec species in prioribus quam a Diapason ab Hypodorio C Hyperaeolio [[non]] [ne corr. supra lin.] haec species uno tantum modo diuidatur et quoniam [[similem]] ea diuisio similem cadentiam (in Sol) [[ha]] alijs cadentijs Aeolijs habere potest

Hypolydio [[rer]] demum F assignatur ne haec species sola uno modo diuisa remaneat [-<f.19v>-] Nota in connexionibus Tonicis id est Hypodorij [Hypodorj ante corr.] cum Hypoiastio Hypophrygij cum Hypoaeolio Dorij cum Iastio et cetera Parhypatas Principis esse unisonas cum Hypatis [signum], Hypodorij cum [[signum]] [[signum] corr. supra lin.] exempli gratia

[Doni, Aduersaria Musica L,19v,1; text: Catalexes uariae chromaticae, Dorius, Phrygius, Moixolydius [hy ante corr.], Hypodorus, Lydius, Hypolydius, Hypophrygius, Doriae, Phrygiae, Lydiae, Mixolydius, Iastius, Aeolius, [ta], [to], [te], dubia, certa]

Mixolydius Modus uidetur esse mistus ex Dorio et Lydio. [[Iastius]] [Aeolius corr. supra lin.] ex Phrygio et Lydio [[Iastius]] [Iastius corr. supra lin.] ex Dorio et Phrygio Itaque fortasse Aeolius et Iastius constabant ex duobus diuersis speciebus Diatessaron ut

[Doni, Aduersaria Musica L,19v,2; text: Iastius, Aeolius, Lydia, Phrygia, Doria, a, [sqb], c, d, [signum], cadentialis, G, A, [Sqb], E, F, D]

Probabile etiam est Modos Aeolium et Iastium imitari diuisionem recentiorum Exempli gratia Aeolium catalecticas chordas habere D F a d qua ratione participat [ethos] Dorium et Lidium. Iastium E G [sqb] e qua ratione participabit [ethos] Dorium et Phrygium [-<f.20r>-] Verum prior species magis probabilis est si quidem haec omnia belle uidentur seruari (ut faciendum uidetur)

Similitudo Aeolij cum Hypodorio quam aliqui eundem Modum faciunt.

<2.> Tres mistiones trium simplicium modorum ex totidem ipsorum combinationibus ut formentur tres Iastius, Aeolius Mixolydius

<3.> Imitatio aliquae speciei Iastij apud Aristidem Quintilianum in qua cadentialis uidetur fuisse non tamen E et d sed etiam A

<4.> Nuncupatio Aeolij que Aristoxenus uocabat Lydium Grauiorem et Iastij quem Phrygium grauiorem nam etsi hoc saluari possit ex proximitate Systematis (nam Aeolius erat proximior Lydio quam Phrygio) Iastius Phrygio quam Dorio tamen probabile est aliquam habuisse eos similitudinem cum illis a quibus denominabantur

5. Variatio, cadentiarum propter penultimum [et intrinsecum add. supra lin.] phthongum manentibus extremi ijsdem qua ratione fit cadentia [ascendendo add. supra lin.] in A quae non est Doria et in D quae non est Phrygia